1
项
目
一
三
相
交
流

维
修
6
铁被黏住，造成断电后不能释放。
• 测量接触器的线圈电阻和绝缘电阻。绝缘电阻要大于 0.5M，线圈电阻不同的接触器
有差异，但一般为 1.5k。
• 检查按钮外观，应无机械损伤；用手按动按钮钮帽时，按钮应动作灵活，无卡阻
现象。
• 按动按钮，测量检查按钮常开、常闭的通断情况。
表 1-1  点动控制仪表、工具、耗材和器材表
序号 名称  型号与规格  单位  数量  备注
1 三相四线电源 AC 3×380/220 V、20 A  个 1
2  三相电动机 Y112M-4，4 kW、380 V、△形接法或自定 台 1
3  配线板 500 mm×600 mm×20 mm 块 1
4  断路器 QF  DZ5-20/330  个 1
5  熔断器 FU1  RL1-60/25，380 V，60 A，熔体配 25 A  套 3
6  熔断器 FU2  RL1-15/2  套 2
7  接触器 KM
CJ10-20，线圈电压 380 V，20 A（CJX2、B 系
列等自定）

接
拔下瓷盖便可更换熔丝。主要应用在额定电压 380V 及以下、额定电流为 5～200A 的低压线
路末端或分支电路中，作线路和用电设备的短路保护，在照明线路中可起过载保护作用。
RClA 系列瓷插式熔断器的额定电压为 380 V，额定电流有 5A、10A、15A、30A、60A、
100A 及 200 A 等。常用熔断器的技术数据如表 1-3 所示。
表 1-3  常用熔断器的技术数据
名称 型  号 熔管额定电压/V 熔管额定电流/A 熔体额定电流等级/A 最大分断能力/kA
瓷插
式熔
断器
RC1A-5
交流
380
220
5 2，5 0.25
RC1A-10 10 2，4，6，10 0.5
RC1A-15 15 6，10，15 0.5
RC1A-30 30 20，25，30 1.5
RC1A-60 60 40，50，60 3
RC1A-100 100 80，100 3
RC1A-200 200 120，150，200 3
螺旋
式熔
断器
RL1-15
交流
500
380
220
15 2，4，6，10，15 2
RL1-60 60 20，25，30，35，40，50，60 3.5
RL1-100 100 60，80，100 20
RL1-200 200 100，125，150，200 50
RL2-25 25 2，4，6，15，20 1
RL2-60 60 25，35，50，60 2
RL2-100 100 80，100 3.5
2. 螺旋式熔断器